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LAKSEN – fra å til hav 
 

Mærk stemningen og oplevelsen af at være 

 

Tirsdag den 22. juni kl. 11.00 åbner Kattegatcentret udstillingen 

 

Udstillingen handler om laksens 

afstande. Et gennemgående element er at formidle stemningen og oplevelsen af at være under 

vand.  

 

 

 

 

stemningen og oplevelsen af at være en laks under vand. 

åbner Kattegatcentret udstillingen LAKSEN – 

liv i å og hav og dens imponerende navigation over store 

Et gennemgående element er at formidle stemningen og oplevelsen af at være under 

 

Dette sker primært med projektioner, 

billeder, dekorationer, lys og lyd, der 

understøtter og optim

 

Vi inddrager flere sanser og er i dialog 

med omgivelserne.

 

I rummet vil projektorteknologien blive 

brugt til, delvis at skabe illusioner af at 

være til stede under vandet og til at 

formidle laksens livscyklus.
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Fantastiske facts om laksen 

 

Laksen kan finde tilbage til sin 

føde-å, når den skal gyde. 

Turen tilbage fra havet er på 

flere tusinde kilometer, og 

laksen bruger både jordens 

magnetfelter og lugtesansen til 

at finde vej. Denne evne 

kalder man ”homing”.  

 

Laks er stærke og hurtige fisk, 

som kan springe mange meter 

ud af vandet. Rekorden er 3,7 

meter! Det er mere end en 

meter højere end verdens-

rekorden i højdespring for 

mænd (2,45 m). 

 

 

 

Tæt samarbejde om en todelt udstilling 

Udstillingen er lavet i et tæt samarbejde med Aqua i 

Silkeborg. 

 

Fokus er på laksens livscyklus. I Kattegatcentret skildrer vi 

laksens liv i havet. Væsentlige elementer er laksens jagt 

efter føde og det selv at være byttedyr. Rejer og småfisk 

er en stor del af laksens føde. Laksen lever det meste af 

sit liv i Atlanterhavet og svømmer mange tusind kilometer 

for at komme hjem og gyde i det vandløb, hvor den blev 

udklækket.  

 

I Aqua fortæller vi om laksens liv i åen, hvor den gydeklare 

laks kommer fra havet og op i å systemet. Udstillingen i 

Aqua åbner også den 22. juni. 

 

 

 

For yderligere information: 

Lars Hagelskjær Wieland, leder af skoletjenesten 

Tlf: 8758 0511 / 2231 2537, e-mail: lhw@kattegatcentret.dk. 

 

Else Brask, kommunikationschef 

Tlf: 8758 0500 / 2339 5375, e-mail: eb@kattegatcentret.dk 


